
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 92  delibera

Data  07-08-2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO
GRATUITO DI N. 16 CONTAINER NAVALI DA UTILIZZARE
COME RIMESSE IN FAVORE DELLE IMPRESE COLPITE DAL
SISMA DEL CENTRO ITALIA.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   sette del mese  di   agosto   alle ore  11:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del  Comune di Amatrice;

CONSIDERATO che tale evento e gli eventi successivi del 26 e 30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017
hanno distrutto la maggior parte del patrimonio edilizio della cittadina;

VISTO che a seguito dell’approvazione del progetto RI-AGRIART la Camera di Commercio di Rieti ha
deliberato di erogare un contributo di € 30.000,00 in favore del Comune di Amatrice da destinare
all’acquisizione di container da utilizzare quali rimesse per preservare le attrezzature dall’usura  o magazzino
per stoccaggio merci;

VISTO inoltre l’accordo di programma siglato, ai sensi dell’art. 34 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
finalizzato per l’istallazione di container da utilizzare come rimesse in favore delle imprese colpite dal sisma
del Centro Italia, tra il Comune di Amatrice e la Camera di Commercio di Rieti in data 01.10.2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 23.11.2019 con cui si prende atto dell’accordo di
programma sopracitato e siglato tra le parti in data 01.10.2018;

CONSIDERATO che nell’Accordo sopracitato si riconosce al Comune di Amatrice il compito di coordinare
tutte le operazioni connesse alla realizzazione dell’iniziativa, anche per quanto attiene all’individuazione
dell’area sulla quale installare i container ed alla realizzazione delle opere necessarie all’utilizzo della stessa
allo scopo, inclusa l’ acquisizione e gestione dei necessari adempimenti autorizzatori;

VISTO che con Deliberazione di Giunta n. 57 del 05.06.2019 sono state individuate tre possibili aree per la
disposizione dei container navali di cui all’accordo di programma menzionato nella Deliberazione di Giunta
Comunale n. 147 del 23.11.2018, nello specifico:
- lo spazio, catastalmente individuato al foglio n.93, parte di particella n. 179 e 262, così come concesso
dall’Opera Nazionale per il Mezzogiorno d’Italia;
- gli spazi definiti secondo l’art.1 lettera b) dell’Ordinanza 9/2016 “all’interno del lotto di pertinenza
dell’insediamento danneggiato o nelle aree immediatamente adiacenti”;
- lo spazio definito secondo l’art.1 lettera c) dell’Ordinanza 9/2016 “all’interno di una struttura unitaria
all’uopo predisposta in attuazione di quanto previsto dall’articolo 3 dell’ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione civile n. 408 del 15 novembre 2016”  ovvero lo spazio sito presso l’ Area
PIP nel Comune di Amatrice in località Torrita/Collegentilesco, di cui ai lotti 2 e 4;

CONSIDERATO inoltre, che l’ art. 8.2 dell’accordo di programma recita testualmente: “... Il Comune di
Amatrice, cui è riservata la titolarità delle funzioni amministrative riguardanti gli interventi da realizzare, al
fine di attuare un efficiente utilizzo delle strutture provvederà ad individuare, secondo criteri trasparenti, le
imprese che potranno avvalersene per il ricovero delle proprie attrezzature”;

RITENUTO NECESSARIO ottemperare alla pubblicazione di avviso pubblico per l’ assegnazione in
comodato d’ uso gratuito di n. 16 container navali da utilizzare come rimesse in favore delle imprese colpite
dal sisma del Centro Italia;

VISTA la Legge 241/1990;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA



DI ASSEGNARE in comodato d’uso gratuito n. 16 container navali da utilizzare come rimesse in favore
delle imprese colpite dal sisma del centro Italia.

DI DARE MANDATO al Vice Segretario Comunale di pubblicare avviso pubblico finalizzato ad acquisire
manifestazioni di interesse per  l’assegnazione in comodato d’ uso gratuito di n. 16 container navali da
utilizzare come rimesse per la propria impresa.

DI STABILIRE che l’avviso in oggetto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio.

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 14-08-2019                      Reg. 1247

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-08-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-08-2019

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


